Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 97 Sabado, 28 de abril de 2018 Pagina 11104

I. COMUNIDAD AUTONOMA

1. DispPOSICIONES GENERALES

Consejo de Gobierno

2609 Decreto n.° 54/2018, de 27 de abril, por el que se establecen los
Organos Directivos de la Consejeria de Turismo y Cultura.

El Decreto de la Presidencia de la Comunidad Auténoma n.° 2/2018, de
20 de abril, de reorganizacion de la Administracion Regional, ha modificado la
denominaciéon y las competencias de las distintas Consejerias, efectuando una
nueva distribucién competencial entre los Departamentos de la Administracién
Regional, debiéndose establecer los Organos Directivos de las nuevas Consejerias
mediante los correspondientes Decretos de Consejo de Gobierno.

En consecuencia, resulta procedente establecer los Organos Directivos de
esta Consejeria con el fin de facilitar el desarrollo de los cometidos y competencias
que le han sido atribuidas.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 22.16 de la
Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de
Gobierno de la Region de Murcia, y 14.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Autéonoma de la Region de Murcia, a iniciativa de la Consejera de Turismo y
Cultura y a propuesta del Consejero de Presidencia, por delegacion del Presidente,
de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto n.% 15/2018, de 24 de abril, y previa
deliberacion del Consejo de Gobierno, en su sesién de 27 de abril de 2018,

Dispongo:
Articulo 1

La Consejeria de Turismo y Cultura es el Departamento de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia encargado de la propuesta, desarrollo y
ejecucion de las directrices generales del Consejo de Gobierno en las siguientes
materias: turismo y cultura.

Articulo 2

1. Para el desempefio de las competencias que le corresponden, la Consejeria
de Turismo y Cultura bajo la direccion de su titular, se estructura en los siguientes
drganos directivos:

1.1 Secretaria General.

- Vicesecretaria.

1.2 Direccién General de Bienes Culturales.
- Subdireccion General de Bienes Culturales.

2. Quedan adscritos a este Departamento la Entidad Publica Empresarial
Instituto de las Industrias Culturales de las Artes de la Region de Murcia, vy la
Entidad Publica Empresarial Instituto de Turismo de la Regién de Murcia.

3. En caso de vacante, ausencia o enfermedad del titular de algun érgano
directivo u organismo publico adscrito, el titular de la Consejeria podra designar
un sustituto de entre los restantes.

NPE: A-280418-2609



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 97 Sabado, 28 de abril de 2018 Pagina 11105

Articulo 3

La Secretaria General ejercera las funciones que le atribuye el articulo 17
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Articulo 4

La Direccién General de Bienes Culturales asume las competencias en
materia de proteccién, fomento y difusién de los bienes integrantes en del
patrimonio cultural, museografico, bibliografico y documental de la Regién de
Murcia; promocidn de la lectura publica y del libro y la gestion de los archivos,
bibliotecas y hemerotecas regionales o estatales adscritas.

Articulo 5

La Vicesecretaria y la Subdireccion General ejerceran, en sus respectivos
ambitos de actuacion, las competencias recogidas en los articulos 20 y 21,
respectivamente, de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y
Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia.

Disposiciones transitorias
Primera

Hasta tanto no se apruebe el Decreto por el que se desarrolla la estructura
organica de la Consejeria de Turismo y Cultura los 6rganos y unidades
administrativas integrados en la misma continuaran desempefiando las funciones
que tienen atribuidas por los Decretos correspondientes, en cuanto no se opongan
a éste.

Segunda

Continuara sin alteracion el régimen organico y retributivo del personal que
presta dichas funciones hasta que por los procedimientos reglamentarios se realicen
las modificaciones oportunas de caracter presupuestario, con independencia del
desempefio provisional de las funciones que transitoriamente pudieran atribuirsele.
En el plazo de tres meses desde la entrada en vigor del presente Decreto, se
procedera por el Consejero de Hacienda y Administraciones Plblicas a la de aquellas
modificaciones en los puestos de trabajo que sean consecuencia directa de la
reorganizacion de la Administracion Regional realizada por el Decreto del Presidente
de la Comunidad Auténoma n.° 2/2018, de 20 de abril, de reorganizacion de la
Administracion Regional, y por este Decreto, en su caso.

Disposicion derogatoria
Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual e inferior rango relativas a
organos directivos se opongan a lo establecido en este Decreto.
Disposiciones finales
Primera

Por el Consejo de Gobierno o por la Consejeria de Hacienda, segin proceda,
se dictaran cuantas disposiciones y actuaciones organizativas y presupuestarias
sean necesarias para el desarrollo y ejecucion del presente Decreto.

Segunda

El presente Decreto entrara en vigor el mismo dia de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, a 27 de abril de 2018.—El Presidente, Fernando Lépez Miras.—El
Consejero de Presidencia, Pedro Rivera Barrachina.

NPE: A-280418-2609 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	3775/2018	Decreto n.º 49/2018, de 27 de abril, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Presidencia.
	3776/2018	Decreto n.º 50/2018, de 27 de abril, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Hacienda.
	3777/2018	Decreto nº 51/2018, de 27 de abril, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	3774/2018	Decreto n.º 52/2018, de 27 de abril, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	3772/2018	Decreto n.º 53/2018, de 27 de abril, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente.
	3773/2018	Decreto n.º 54/2018, de 27 de abril, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Turismo y Cultura.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	3463/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Presidencia y Fomento
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	3686/2018	Orden de 20 de marzo de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se autorizan nuevas tarifas para el servicio urbano de auto-taxis con contador taxímetro en Santomera.
	3687/2018	Orden de 20 de marzo de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se autorizan nuevas tarifas para el servicio urbano de auto-taxis con contador taxímetro en Caravaca de la Cruz.
	3688/2018	Orden de 20 de marzo de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se autorizan nuevas tarifas para el servicio urbano de auto-taxis con contador taximetro en Villanueva del Río Segura.
	3689/2018	Orden de 20 de marzo de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se autorizan nuevas tarifas para el servicio urbano de auto-taxis con contador taxímetro en Beniel.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3729/2018	Extracto de la Resolución de 20/04/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, misión visita Feria CIFTIS 18.
	3730/2018	Extracto de la Resolución de 18/04/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales para empresas productoras a
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3760/2018	Orden de 26 de abril de 2018, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente sobre periodos hábiles de caza para la temporada 2018/2019 en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3413/2018	Resolución de 2 de abril de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 20 de marzo de 2018 por la que se modifica la autorización de apertu
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	3450/2018	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente por la que se autoriza la eliminación de la serie documental “Expedientes de supervisión de partes mensuales de faltas de asistencia del profesorado”.
	4. Anuncios
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3467/2018	Anuncio de 9 de abril de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden de la Consejería de Educación, Juventud y De
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3438/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras de rehabilitación energética de la envolvente de las plantas sexta y séptima (sustitución de ventanas) en el Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de Murcia.
	3439/2018	Anuncio de formalización del contrato de expediente de servicio de mantenimiento correctivo 24 x 7 del actual sistema ICAA implantado en las diferentes unidades de cuidados intensivos del HCU Virgen de la Arrixaca y su integración con otros apli
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	3440/2018	Ejecución de títulos judiciales 16/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	3419/2018	Recurso de suplicación 479/2016.
	3422/2018	Recurso de suplicación 921/2017.
	3429/2018	Recurso de suplicación 554/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3423/2018	Despido/ceses en general 906/2017.
	De lo Social número Dos de Murcia
	3424/2018	Procedimiento ordinario 86/2018.
	3425/2018	Despido/ceses en general 103/2018.
	3426/2018	Seguridad Social 181/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3418/2018	Procedimiento de oficio autoridad laboral 344/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3420/2018	Cuenta de abogados 734/2016.
	3421/2018	Cuenta de abogados 582/2016.
	3430/2018	Procedimiento ordinario 189/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3416/2018	Procedimiento ordinario 223/2017.
	3417/2018	Seguridad Social 271/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3461/2018	Ejecución de títulos judiciales 23/2018.
	3462/2018	Ejecución de títulos judiciales 51/2018.
	IV. Administración Local
	Murcia
	3721/2018	Extracto del Decreto del Concejal de Urbanismo, Medio Ambiente, Agua y Huerta, de fecha 17 de abril de 2018, por el que se convoca la 17.ª Edición del concurso “Galardón Escuelas Verdes” y la 5.ª Edición del concurso “Huertos Escolares” 2017-201
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Puerto Lumbreras
	3660/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3523/2018	Aprobado inicialmente el Presupuesto General del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia, para el ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-04-27T19:54:41+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



